



# W NASZEJ PARAFII...

*pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie*  
*Nr 439 – 28 kwietnia 2024r. – V Niedziela Wielkanocna*

## Ewangelia na niedzielę (J 15,1-8)

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfity. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie – jeśli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami».

### Rozważanie:

Jezus jest prawdziwym winnym krzewem, złączonym najpierw z Ojcem. Jezus, prawdziwy krzew winny złączony jest również ze swoim Kościołem, z nami. Słowem, które charakteryzuje naszą przyjaźń z Jezusem jest czasownik *trwać*. Występuje on w tym krótkim fragmencie aż dziesięć razy. U źródła naszego działania jest trwanie w Jezusie, wierność mimo trudności i zawirowań życia. Trwanie w Jezusie jest warunkiem przynoszenia owocu - miłości. Trwać w Jezusie oznacza pozwolić się przenikać przez Jego ducha i miłość. Z tego trwania wynika głęboka zażyłość i wzajemność relacji. Latorośl czerpie soki z krzewu winnego. Uczeń Jezusa czerpie soki duchowe od Jezusa. (ks. Stanisław Biel SJ)

**Liturgia słowa:** niedziela (28.04): Dz 9,26-31 Ps 22 1J 3,18-24 J 15,1-8; poniedziałek (29.04): 1J 1,5-2,2 Ps 103 Mt 11,25-30; wtorek (30.04): Dz 14,19-28 Ps 145 J 14,27-31a; środa (01.05): Rdz 1,26-2,3 lub Kol 3,14-15.17.23-24 Ps 90 Mt 13, 54-58; czwartek (02.05): Dz 15,7-21 Ps 96 J 15,9-11; piątek (03.05): Ap 11,19a;12,1.3-6a.10ab Ps: Jdt 13 Kol 1,12-16 J 19,25-27; sobota (04.05): Dz 16,1-10 Ps 100 J 15,18-21.

**W liturgii obchodzimy:** w poniedziałek święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i doktora Kościoła, patronki Europy, we wtorek wspomnienie św. Piusa V, papieża, w środę - św. Józefa, Rzemieślnika, w czwartek - św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła, w piątek uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, głównej patronki Polski i Archidiecezji Przemyskiej, w sobotę wspomnienie św. Floriana, męczennika.

*W czwartek otoczmy modlitwą ks. biskupa Krzysztofa Chudzio w dniu rocznicy święceń biskupich.*

### **Intencje modlitewne na maj:**

**Ogólna:** Aby siostry i bracia zakonnicy oraz seminarzyści wzrastali w swoim powołaniu, dobrze korzystając z formacji ludzkiej, religijnej, duchowej i wspólnotowej, dzięki czemu staną się wiarygodnymi świadkami Ewangelii.

**Diecezjalna:** Abyśmy świadomie i z żywą wiarą uczestniczyli w życiu i misji Kościoła.

## **Maryjo, Królowo Polski**

Już w drugiej połowie XVI wieku Grzegorz z Sambora, renesansowy poeta, nazywa Maryję Królową Polski i Polaków. W XVII wieku po zwycięstwie odniesionym nad Szwedami i cudownej obronie Jasnej Góry, które przypisywano wstawiennictwu Maryi, król Jan Kazimierz, 1 kwietnia 1656 roku w katedrze lwowskiej przed cudownym obrazem Matki Bożej Łaskawej obrał Maryję za Królową swoich państw, a Królestwo Polskie polecił jej szczególnej obronie. Przyrzekł m.in. szerzyć Jej cześć i wystarać się u Stolicy Apostolskiej o pozwolenie na obchodzenie Jej święta jako Królowej Korony Polskiej. Niestety śluby króla Jana Kazimierza nie zostały od razu spełnione. Dopiero po odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 r. Episkopat Polski zwrócił się do Stolicy Apostolskiej o wprowadzenie święta pod wezwaniem Maryi, Królowej Polski. Papież Benedykt XV chętnie przychylił się do tej prośby. Biskupi zaproponowali Ojcu świętemu dzień 3 maja, aby podkreślić nierozzerwalną łączność tego święta z Sejmem Czteroletnim, a zwłaszcza z uchwaloną 3 maja 1791 roku pierwszą polską Konstytucją.

Dnia 31 października 1943 roku papież Pius XII dokonał poświęcenia całej rodziny ludzkiej Niepokalanemu Sercu Maryi. Zachęcił równocześnie, aby aktu oddania się dopełniły wszystkie chrześcijańskie narody. Episkopat Polski uchwalił, że w niedzielę 7 lipca 1946 roku aktu poświęcenia dokonają wszystkie katolickie rodziny polskie; 15 sierpnia - wszystkie diecezje, a 8 września - cały naród polski. Na Jasnej Górze zebrało się ok. miliona pątników z całej Polski. W imieniu całego narodu i Episkopatu Polski akt ślubów odczytał uroczyście kardynał August Hlond. Wcześniej, zaraz po wojnie w roku 1945, Episkopat Polski pod przewodnictwem kardynała Augusta Hlonda odnowił na Jasnej Górze akt poświęcenia się i oddania Bożej Matce. Ponowił też złożone przez króla Jana Kazimierza śluby. W przygotowaniu do tysięcznej rocznicy chrztu Polski, w czasie uroczystej Wielkiej Nowenny, na apel prymasa Polski, kardynała Stefana Wyszyńskiego, cała Polska ponownie oddała się pod opiekę Najświętszej Maryi, Dziewicy-Wspomożycielki. 26 sierpnia 1956 roku Episkopat Polski dokonał aktu ślubów jasnogórskich. Prymas Polski był wtedy w więzieniu. Symbolizował go pusty tron i wiązanka biało-czerwonych kwiatów. Po sumie pontyfikalnej odczytano ułożony przez prymasa akt jasnogórskich ślubów narodu. W odróżnieniu od ślubowań międzywojennych, akt ślubowania dotyczył bolączek narodu, które prymas uznał za szczególnie niebezpieczne dla jego chrześcijańskiego życia. 5 maja 1957 r. wszystkie diecezje i parafie oddały się pod opiekę Maryi. Finałem Wielkiej Nowenny było oddanie się w święte niewolnictwo całego narodu polskiego, diecezji, parafii, rodzin i każdego z osobna w roku 1965, tak aby Maryja mogła rozporządzać swoimi czcicielami dowolnie ku ich większemu uświęceniu, dla chwały Bożej i dla królestwa Chrystusowego na ziemi. Dnia 3 maja 1966 roku prymas Polski, kardynał Stefan Wyszyński, w obecności Episkopatu Polski i tysięcznych rzesz oddał Polskę i Polaków w macierzyńską niewolę Maryi, za wolność Kościoła, rozpoczynające się nowe tysiąclecie Polski. W 1962 r. Jan XXIII ogłosił Maryję Królową Polski główną patronką kraju i niebieską Opiekunką naszego narodu.

## Św. Józef, Robotnik

Całe swoje życie św. Józef spędził jako rękodzielnik i wyrobnik w ciężkiej zarobkowej pracy. Ewangelie określają go mianem tektōn (cieśla, stolarz), przez co rozumiano wyrobnika - rzemieślnika od naprawy narzędzi rolniczych, przedmiotów drewnianych itp. Były to więc prace związane z budownictwem, z robotą w drewnie i w żelazie. Józef wykonywał je na zamówienie i w ten sposób utrzymywał Najświętszą Rodzinę. Ta właśnie praca stała się równocześnie dla niego źródłem uświęcenia. Był mistykiem przede wszystkim przez codzienną pracę. Praca go uświęciła, gdyż wykonywał ją rzetelnie, cicho i pokornie jako zleconą sobie od Boga misję na ziemi. Spełniał ją zapatrzony w Jezusa i Maryję. Dla nich żył, dla nich się trudił, dla nich był gotów do najwyższych ofiar. Taki powinien być styl pracy każdego chrześcijańskiego pracownika. Praca ma go uświęcać, ma być źródłem gromadzenia zasług dla nieba, podobnie jak to było w życiu św. Józefa. Papież Jan Paweł II wielokrotnie przywoływał św. Józefa mówiąc o znaczeniu pracy w życiu człowieka: *W pewnym sensie można powiedzieć, że poprzez pracę człowiek staje się bardziej człowiekiem. Dlatego pracowitość jest cnotą. Aby jednak pracowitość pozwoliła człowiekowi rzeczywiście stawać się bardziej człowiekiem, winna być ona zawsze wpisana w społeczny wymiar pracy. Jedyne pod tym warunkiem zachowana zostaje niezbywalna godność osoby, a także społeczna wartość ludzkiej działalności.*



## Rocznica śmierci ks. Czesława Jaworskiego

W dniu 20.04.2024r. duża grupa parafian wyjechała do Chmielnika, rodzinnej miejscowości ks. Czesława. Tam podczas Mszy świętej w kościele pw. Niepokalanego Poczęcia NMP modlili się o spokój duszy i życie wieczne dla niego. Następnie złożono kwiaty i zapalono znicze na grobie księdza na miejscowym cmentarzu. Pamięć o pierwszym proboszczu jest bardzo ważna dla naszej Parafii. W kolejną już rocznicę jego śmierci w naszym kościele odprawiona została Msza święta w jego intencji, w której uczestniczyło wielu parafian.

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE - V NIEDZIELA WIELKANOCNA

1. W środę początek **nabożeństw majowych**.
2. W piątek, 3-go maja, uroczystość **NMP Królowej Polski**. Msze święte w porządku niedzielnym – o godz. **8.00, 10.00, 11.30 i 16.00**. Nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
3. W kościele św. Wawrzyńca, 3-go maja, o godz. **11.00** będzie **Msza św. w intencji Ojczyzny**, która rozpocznie uroczyste obchody Święta Narodowego w naszym mieście.
4. W tym tygodniu pierwszy **czwartek, piątek i sobota** miesiąca. Możliwość spowiedzi codziennie przed Mszami św., w czwartek także podczas Adoracji od godz. 15.00, a w piątek podczas każdej Mszy św.
5. Ze względu na wypadającą w pierwszy piątek Uroczystość, **chorych** z posługą sakramentalną **odwiedzimy** wyjątkowo w sobotę od godz. 8.00. Nie będzie też w piątek spotkania **Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa**.

